
 

 

 
 

令和６年１２月２６日 
 
各   位 

 
PFI 鳥取市民体育館株式会社 
鳥取市民体育館エネトピアアリーナ 
館長 橋爪 賢一  

 
 

令和７年度 鳥取市民体育館エネトピアアリーナ年間利用調整会の開催について（ご案内） 
 

師走の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 
また、平素より鳥取市民体育館エネトピアアリーナのご利用に際しご高配賜り、厚く御礼申

し上げます。 
さて、当館の令和７年度年間利用調整会を下記のとおり開催いたします。 
つきましては、令和７年度中に当館で各種大会等を予定されている団体は、同封の「鳥取市

民体育館利用計画書」（別紙１）をご提出いただきますようお願いします。 
なお、期日までに提出がない場合は、年間利用調整対象外として取り扱いますので、ご了承

ください。 
また、担当者・団体代表者の変更がある場合は、新しい担当者へお渡しいただきますよう併

せてお願い申し上げます。 
 

記 
 
１．利用計画書等提出期限 

（１）提出期限：令和７年１月２４日（金）１７時必着 

（郵送またはメール、ファクシミリのいずれかでお願いします。） 
（２）提出先：〒６８０‐０８６４ 鳥取市吉成３丁目１番１号 鳥取市民体育館 

Mail：tottori-arina@mizuno.co.jp 
（３）その他：計画書の作成・提出にあたっては、注意事項をご確認ください。 
 
２．調整会日程 

（１）日 時：令和７年２月１６日（日） １３時３０分～（受付：１３時～） 
（２）会 場：鳥取市役所本庁舎（鳥取市幸町７１番地） 

 市民交流センター２階 多目的室１ 
        
３．お問い合わせ先 

電    話：０８５７‐２４‐５２２２ 
ファクシミリ：０８５７‐２９‐９８３１ 
※お電話でのお問い合わせは、８時 ～ ２２時の間でお願いいたします。 

 
 
 
 
 



 

 

４．注意事項 

（１）本調整会は、メインアリーナ全面以上を利用するスポーツ大会等を対象とします。 
（２）参加資格について 
 ① 主催者が鳥取市内の企業または団体であり、かつ参加者の半数以上を鳥取市在住者が占め

るスポーツに関連する大会及びイベント 
  ② 鳥取県内の地方公共団体及び公共的団体が主催する大会及びイベント 
 ※ いずれも体育館の利用時間が６時間以上である大会及びイベント  

（３）調整会への参加については、会場の席数に限りがあるため“各団体 1 名”とさせていただき

ます。 
（４）調整会には必ずご参加ください。（不参加の場合は棄権とみなします。） 
（５）中国大会以上の大会等で既に予定を抑えている大会等についても、「鳥取市民体育館利用計

画書」に記載をしたうえで提出をしてください。 
（６）希望される利用日が他の団体と重複する場合は、調整会において抽選を行います。 
（７）主催者が複数（共催）の大会は、申請が重複しないようご提出ください。 
（８）合理的な理由がないキャンセル等が生じる場合は、次年度以降の調整会への参加をお断りす

る場合があります。 
（９）災害等により当施設が避難所に指定されたり、公職選挙等の開票会場等に指定された場合、

その他特別な事態が発生した場合は、利用許可の取消しを行う場合がありますので、ご了承く

ださい。 
（10）次の日付はご利用いただくことができませんのでご承知ください。 

〇年末年始 
令和７年１２月３０日（火）～令和８年１月２日（金） 

〇鳥取市民体育祭、スポレク祭、中学校体育大会、各種中国大会以上の大会等開催日 

≪令和７年度≫ 
・ ５月：１０日（土）、１６日（金）、１７日（土）、１８日（日）、２４日（土） 
・ ６月： ５日（木）、６日（金）、８日（日）、１５日（日）、２１日（土）、２２日（日） 

２８日（土）、２９日（日） 
・ ７月： ６日（日）、１３日（日）、１９日（土）、２０日（日）、２７日（日） 
・ ８月： ３日（日）、１５日（金）、１６日（土）、１７日（日）、２０（水）会議室のみ 
      ２４日（日）、３１日（日） 
・ ９月： ６日（土）、７日（日）、１３日（土）、１４日（日） 
・１０月： ２日（木）、５日（日）、１３日（月） 
・１１月：１４日（金）、１５日（土）、１６日（日）、２３日（日）、３０日（日） 
・ ３月： １日（日）、２２日（日） 
 
※なお、上記のほかに県大会以上の大会等の開催により利用できない場合がありますので、 

ご了承ください。 

 


